
 
ХАРКІВСЬКА ОБЛАСНА РАДА  

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ХАРКІВСЬКИЙ САНАТОРНИЙ 
НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС №13» 

 
Н А К А З 

 
28.05.2013                                         м. Харків                                                    №135 
 
 
Про створення робочої групи для 
складання робочого навчального плану 
на 2013/2014 навчальний рік і режиму 
роботи навчально-виховного комплексу 
 

З метою якісної підготовки та подання на затвердження проекту робочого 

навчального плану  навчально-виховного комплексу на 2013/2014 навчальний 

рік, створення безпечних і нешкідливих умов навчання та виховання учнів, 

збереження та зміцнення здоров’я дітей протягом періоду навчання, 

нівелювання негативного впливу організації навчально-виховного процесу на 

виконання ст. 15, 16, 22, 33 Закону України «Про загальну середню освіту», 

«Про дошкільну освіту», Закону України «Про забезпечення санітарного та 

епідемічного благополуччя населення», листа Міністерства освіти і науки 

України від 20.05.2013 №1/9-349 «Про навчальні плани загальноосвітніх 

навчальних закладів та структуру 2013/2014 навчального року», наказів 

Головного управління освіти і науки Харківської обласної державної 

адміністрації від 13.07.2009 №392 «Про затвердження заходів Головного 

управління освіти і науки з виконання Загальнодержавної програми 

забезпечення профілактики ВІЛ-інфекції, лікування, догляду та підтримки ВІЛ-

інфікованих і хворих  на СНІД  на  2009-2013 роки», від 02.11.2010 №579 «Про 

запровадження в загальноосвітніх навчальних закладах Харківської області 

пілотного проекту «Православна культура Слобожанщини», наказу 

Департаменту науки і освіти Харківської обласної держадміністрації від 



 2

28.05.2013 № 354 «Про затвердження робочих навчальних планів на 

2013/2014 навчальний рік і режим роботи загальноосвітніх навчальних закладів 

Харківської області» ураховуючи вимоги додержання Державного стандарту 

початкової загальної освіти, Державного стандарту базової і повної загальної 

середньої освіти та забезпечення на місцях необхідних умов для виконання в 

повному обсязі інваріантної та варіативної складових змісту дошкільної та 

загальної середньої освіти, 

 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Покласти відповідальність за складання проекту робочого навчального плану 

та дотримання нормативних вимог на заступника директора з навчальної 

роботи Петренко О.В. 

2. Заступнику директора з навчальної роботи Петренко О.В.: 

2.1. Створити творчу групу педагогів з підготовки проекту робочого 

навчального плану у складі: 

- Петренко О.В. – заступник директора з навчальної роботи; 

- Рєзнікова О.В. – голова методичного об’єднання вчителів-предметників; 

- Алексєєва О.О. – голова методичного об’єднання вчителів початкових класів; 

- Рябокінь О.О. – вихователь-методист дошкільного відділення; 

- Паригіна Л.Л. – вчитель української мови та літератури. 

До 30.05.2013 

2.2. Організувати роботу з підготовки в навчально-виховному комплексі 

проекту робочого навчального плану на 2013/2014 навчальний рік:  

- для дошкільного відділення–відповідно до Базової програми «Я у Світі», 

затвердженої наказом Міністерства освіти і науки України  від21.03.2008 

№3/2-2;  

- для 1-2-х класів – за Типовими навчальними планами початкової школи, 

затвердженими наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України 

від 10.06.2011 №572;  



 3

- для 3-4-х класів – за Типовими навчальними планами початкової школи, 

затвердженими наказом Міністерства освіти і науки України від 29.11.2005 

№682; 

- для 5-х класів – за Типовими навчальними планами загальноосвітніх 

навчальних закладів ІІ ступеня, затвердженими наказом Міністерства освіти і 

науки, молоді та спорту України від 03.04.2012 № 409, із змінами, внесеними 

наказом Міністерства освіти і науки України від 17.05.2013 №551; 

- для 6-9-х класів – за Типовими навчальними планами загальноосвітніх 

навчальних закладів, затвердженими наказом Міністерства освіти і науки  

України від 23.02.2004 № 132, із змінами, внесеними наказом Міністерства 

освіти і науки  України від 05.02.2009 №66; 

- для 10-11-х класів – за Типовими навчальними планами загальноосвітніх 

навчальних закладів ІІІ ступеню, затвердженими наказом Міністерства освіти і 

науки України від 27.08.2010 №834. 

До 30.05.2013 

2.2. Забезпечити дотримання такої структури 2013/2014 навчального року: 

розпочинається 1-го вересня святом – Днем знань і закінчується не пізніше 

1-го липня. 

Навчальні заняття організовуються за семестровою системою: 

І семестр – з 2 вересня по 27 (28 – для шкіл, що працюють за 

шестиденним робочим тижнем) грудня, ІІ семестр – з 13 січня 

по 30 (31) травня. 

Упродовж навчального року для учнів проводяться канікули: орієнтовно 

осінні – 14.10-20.10.2013, зимові – 30.12.2013-12.01.2014, 

весняні – 07.04-13.04.2013. 

2.3. Забезпечити викладання у 8-9-х класах курсу «Харківщинознавство» за 

рахунок годин варіативної складової робочого навчального плану з 

обов’язковим оцінюванням навчальних досягнень учнів та виставленням балів 

із даного предмета до документа про базову загальну середню освіту. 

Протягом 2013/2014 навчального року 



 4

2.4. У 5-6-х класах забезпечити викладання факультативного (спеціального) 

курсу «Православна культура Слобожанщини». 

Протягом 2013/2014 навчального року 

2.5. Дотримуватися вимог Державних санітарних правил і норм улаштування, 

утримання загальноосвітніх навчальних закладів та організації навчально-

виховного процесу (ДСанПіН 5.2.008-01) щодо гранично допустимого 

тижневого навантаження учнів початкових класів при впровадженні курсів за 

вибором. 

       Протягом 2013/2014 навчального року 

2.6. При складанні робочого навчального плану не допускати перевищення 

гранично допустимого навчального навантаження школярів, що передбачено 

чинними державними санітарними правилами і нормами. 

2.7. При складанні навчального розкладу:  

2.7.1. Не допускати внесення до основного розкладу факультативів, 

індивідуальних, групових занять та консультацій понад гранично допустиме 

навчальне навантаження. 

2.7.2. Забезпечити оптимальне співвідношення навчального навантаження 

протягом тижня, а також правильне чергування протягом дня, тижня предметів 

природничо-математичного, гуманітарного циклів з уроками музики, 

образотворчого мистецтва, трудового навчання, основ здоров’я та фізичної 

культури. 

Протягом 2013/2014 навчального року 

2.8. Не допускати перевантаження учнів, установити дієвий контроль за 

обсягом домашніх завдань учням відповідно до їх віку, неприпустимістю 

домашніх завдань учням 1-х класів. 

Протягом 2013/2014 навчального року 

2.9. Не допускати використання в навчальному процесі програм, що не мають 

грифа Міністерства освіти і науки України. 

Протягом  2013/2014 навчального року 



 5

2.10. Подати на затвердження до відділу дошкільної, позашкільної та 

корекційної освіти управління освіти і науки Департаменту науки і освіти 

Харківської обласної державної адміністрації робочий навчальний план. 

11.06.2013 

2.11. Надати до комунального вищого навчального закладу «Харківська 

академія неперервної освіти» на погодження перелік навчальних програм, за 

якими передбачається викладання навчальних предметів у 

2013/2014 навчальному році. 

       До 10.06.2013 

3. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор НВК                         Г.В.Михайленко 

 

Петренко О.В. 

 

 

З наказом від 28.05.2013 №135 ознайомлені: 

 

Петренко О.В.  

Рєзнікова О.В.   

Алексєєва О.О.   

Рябокінь О.О.   

Паригіна Л.Л.   

 


